
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №23» МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                                           

(МБОУ СОШ № 23 г.Симферополя) 

ПРИКАЗ 

от «_01_» _09_ 2025 г.         № _841_ 

Об утверждении Плана мероприятий                                                                                                                                

по обеспечению информационной безопасности детей 

В соответствии с Концепцией информационной безопасности детей в Российской 

Федерации, утвержденной распоряжением Правительства Российской федерации от 

28.04.2023. № 1105-р, распоряжением Совета министров Республики Крым от 24.07.2023. 

№ 1228-р «Об утверждении перечня региональных мероприятий, направленных на 

обеспечение информационной продукции для детей и оборот указанной информационной 

продукции в Республики Крым» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие План по обеспечению информационной 

безопасности детей, производство информационной продукции для детей и оборот 

указанной информационной продукции (далее План мероприятий).  

(Приложение №1). 

2. Заместителю директора по воспитательной работе Боровитиной А.В.: 

2.1. обеспечить своевременное выполнение Плана мероприятий; 

2.2. информацию о выполнении Плана мероприятий предоставлять в департамент 

образования ежегодно по требованию. 

3. Контроль за исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по 

ВР Боровитину А.В. 

  

 

 

Директор МБОУ СОШ № 23  Г.Л.Бочарова 

 

 

С приказом ознакомлена:   А.В.Боровитина 

 

 

 

 

 

 
 
 


		2025-11-14T20:42:06+0300
	Директор МБОУ СОШ №23, г. Симферополь
	Бочарова Галина Леонидовна Директор МБОУ СОШ №23
	я подтверждаю этот документ




